
PATVIRTINTA 

Dovilų etninės kultūros centro  

Meno skyriaus vadovo  

Laikinai einančio direktoriaus pareigas 

2023-02-27 įsakymu Nr. EV-3 

 

 

DOVILŲ ETNINĖS KULTŪROS CENTRO 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

  

Plano autorius: Jonas Tilvikas, meno skyriaus vadovas, laikinai einantis direktoriaus pareigas, 

mob. tel. Nr. +370 676 33895, el. p. skliutas@gmail.com. 

 

Veiklų plano įgyvendinimo partneriai 

Dovilų seniūnija, Dovilų bendruomenė, Dovilų pagrindinė mokykla, Pagyvenusių žmonių 

klubas „Sidabrinė gija“, Klaipėdos rajono turizmo ir informacijos centras, Klaipėdos rajono J. 

Lankučio viešoji biblioteka, Klaipėdos rajono švietimo centras, Mažosios Lietuvos etninė kultūros 

globos taryba, Klaipėdos rajono Gargždų krašto muziejus, Klaipėdos universiteto Humanitarinių ir 

socialinių mokslų fakultetas, Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos institutas, 

Lietuvos istorijos instituto Etnologijos ir antropologijos skyrius. 

 

Veiklų plano apibūdinimas 

Biudžetinės įstaiga Dovilų etninės kultūros centras (Dov.EKC) veiklų planas rengiamas 

atsižvelgiant į Dov.EKC įstatus, strateginį planą ir jame numatytus tikslus. 

Centro veiklos prioritetas etninė kultūra, todėl centras pirmiausia siekia tapti pagrindine vieta 

etninės kultūros sklaidai ir puoselėjimui Klaipėdos rajone: puoselėti vietos žmonių tradicijas, 

organizuoti pavyzdines kalendorines ir valstybines šventes pabrėžiant etniškumą, vykdyti etnologinius 

ir etnografinius tyrimus, kaupti etnografinių lauko ir renginių Doviluose archyvą, kultūros renginių, 

vizualinį medžiagos archyvą. 

Dov.EKC yra svarbiausia Dovilų seniūnijos gyventojų susibūrimo vieta, todėl antras siekis yra 

teikti kokybiškas ir prieinamas skirtingoms socialinėms grupėms kultūros bei laisvalaikio užimtumo 

paslaugas: rengti teminius vakarus, edukacijas, vakarones, burti mėgėjų meno kolektyvus, skatinti,  

būrelių, studijų veiklą, sudaryti sąlygas profesionalaus meno sklaidai                   

Trečias siekis – efektyvus centro darbas didinant pasiektų rezultatų kiekybę ir kokybę: įstaigos 

veiklų planavimas, specialistų komandos formavimas plečiant kompetencijas, keliant kvalifikaciją, 

darbo vietų tinkamas įrengimas, esamų finansinių ir materialinių resursų taupymas, papildomų lėšų 

pritraukimas per projektinę veiklą, mokamas paslaugas, rėmėjų motyvaciją, bendradarbiavimo 

plėtojimas su kitomis kultūros, švietimo įstaigomis.  

Atsižvelgiant į Dov.EKC veiklos strategiją, Klaipėdos rajono strategiją iki 2030 m., Valstybės 

kultūros politiką 2023 m. ir gyventojų lūkesčius 2023 m. keliami šie prioritetai: Klaipėdos krašto 

istorijos pristatymas, Mažosios Lietuvos paveldo puoselėjimas, etninės kultūros aktualizavimas. 

Dov. EKC tikslai 2023 m.:  pristatyti Klaipėdos krašto istoriją, išryškinti doviliškių ir kitų 

Klaipėdos rajono gyventojų indėlį kuriant tarpukario Lietuvą; pristatyti Mažosios Lietuvos 

kraštovaizdžio savitumą per  architektūros paveldą, palaikyti esamas ir gaivinti nykstančias arba 

išnykusias Mažosios Lietuvos gyventojų konfesines tradicijas, sudaryti sąlygas kultūros ir švietimo 

specialistams kelti kvalifikaciją etninės kultūros srityje.  

 

 



2 

 

 

Data, laikas 

 

Renginys Vieta Atsakingi 

        Sausis 

13 d. (V) 16.00 val. 

 
Tautodailininkų Ridikų jubiliejinė 

paroda 

„Metų sūkuryje“ 

Dovilų EKC 

 

Meno skyr. vadovas 

Jonas Tilvikas 

31 d. (V) 13.00 val. Edukacinės priemonės pristatymas 

Klaipėdos krašto metams paminėti 

„Mažosios Lietuvos paveldas 

Klaipėdos rajono žemėlapyje“ 

Dov. EKC  Etnologas  

Martynas Jurkus  

13 d. (V), 18 (III), 

20 (V) 
Edukacijos 

 

Dov. EKC  Etnologai 

Dalia Lengvinaitė 

Alvydas Vozgirdas 

25 d. (III)  

10.00 val. – 13.00 

val. 

Darbuotojų susirinkimas  Direktorius 

 

   Vasaris 

10 d. (V) 

 
Užgavėnių kaukių paroda 

Tautodailininko Stanislovo 

Meškausko drožtinės kaukės ir 

Gargždų l/d „Naminukas“  ugdytinių 

darbai. 

Dov.EKC ir  

Facebook 

paskyroje 

Etnologė  

Jolita Vozgirdienė 

Renginių 

organizatorius 

Erikas Narbutas 

 

15 d. (III) 10 val.  Švenčiame kartu Valstybės 

atkūrimo dieną 

Skveras prie 

Dovilų sen. 

Meno skyr. vadovas 

Jonas Tilvikas 

16 d. (IV) 16.00 val. Lietuvos valstybės atkūrimo diena 

Alfredo Bumblausko paskaita  

„Vasario 16 d. Kovo 11 d. ir Liepos 

6 d. Kuri svarbesnė?“ 

Dov.EKC  

 

Meno skyr. vadovas 

Jonas Tilvikas 

 

17 d. (V) 18.00 val. 

 
Užgavėnės  

 

Dov.EKC  

 

Etnologė  

Jolita Vozgirdienė 

22 d. (III) 

10.00 val. – 13.00 

val. 

Darbuotojų susirinkimas Dov.EKC  

 

Direktorius 

 

24 d. (V) 18 val. 

 
Pojūčių spektaklis  

„Su peteliške ant lūpų“ 

Dov.EKC  

 

Renginių 

organizatorius 

Erikas Narbutas 

3 d. (V), 7 d. (II) 

Kitos dienos 

derinamos 

Edukacijos 

 

Dov.EKC  

 

Etnologai 

Dalia Lengvinaitė 

Alvydas Vozgirdas 

 

  Kovas 

10 d. (V) 10.00 val. 

 

 

               18.00 val. 

Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo diena 

Filmas       „Sakmė apie karo laivą“ 

 

Dovilai 

 

 

Dov.EKC  

Etnologė 

Dalia Lengvinaitė  

 

Meno skyriaus 



3 

 

 

 vadovas 

Jonas Tilvikas 

18 d. (VI)  

10.00-17.00 val. 

Sėklų šventė  

 

Dov.EKC  

 

Meno skyriaus 

vadovas 

Jonas Tilvikas 

Mokykla „Laimė“ 

Aurimas Petreikis 

 

29 d. (III) 

10.00 val. – 13.00 

val. 

Darbuotojų susirinkimas Dov.EKC  

 

Direktorius 

 

Diena derinama Televizijos laidos „Ryto suktinis” 

(Zita Kelmickaitė) Klaipėdos krašto 

metams paminėti filmavimas  

„Gyvenimas prie Mažosios Lietuvos 

sienos“  

 

Klaipėdos 

rajone 

Meno skyriaus 

vadovas 

Jonas Tilvikas 

 

Diena derinama Vaikų ir moksleivių – lietuvių 

liaudies kūrybos atlikėjų – 

konkursas (vietinis ratas) 

„Tramtatulis“. 

Dov.EKC  

 

Etnologas 

Alvydas Vozgirdas 

Dienos derinamos 

 

 

Edukacijos 

 

Dov.EKC  

 

Etnologai 

Dalia Lengvinaitė 

Alvydas Vozgirdas 

 

  Balandis 

26 d. (III) 

10.00 val. – 13.00 

val. 

Darbuotojų susirinkimas 

 

Dov.EKC 

 

Direktorius 

 

Diena derinama Kalvarijos kalnų giedojimas Dov.EKC Etnologas Alvydas 

Vozgirdas 

Dienos derinamos 

 
Edukacijos 

 

 Etnologai 

Dalia Lengvinaitė 

Alvydas Vozgirdas 

 

  Gegužė 

5 d.  (V)  

Valanda derinama 
Motinos diena 

 

Dovilų EKC  

 

Choreografė 

Eglė Treščenkinienė  

Renginių 

organizatorė 

Monika Norgėlienė 

Dovilų pagrindinė 

mokykla  

Gžegožas 

Krušinskis 



4 

 

 

26 d. (V) 14.00 val.  

 
Elektroninio žemėlapio pristatymas 

Klaipėdos krašto metams paminėti 

„Senosios Mažosios Lietuvos 

kapinaitės Klaipėdos rajone“ 

 

Dov.EKC  

 

Etnologas  

Martynas Jurkus 

Helmutas Lotužis  

 

24 d. (III ) 

10.00 val. – 13.00 

val. 

Darbuotojų susirinkimas 

 

Dov.EKC  

 

Direktorius 

Diena derinama Gegužinių giesmių giedojimas  
 

 

Dov.EKC  

 

Etnologas 

Alvydas Vozgirdas 

 Birželis 

24 d. (VI) 6.00 val. Joninės 

Jonų sveikinimas aplankant juos 

namuose 

Dov.EKC  

 

Etnologė  

Dalia Lengvinaitė 

11 d. (VII) 15.00 val. 

 
Kapinių šventė Kisiniuose 

 

Kisinių 

etnografinės 

kapinės 

Lotužių 

sodyba  

Etnologas  

Helmutas Lotužis  

Meno skyriaus 

vadovas 

Jonas Tilvikas 

28 d. (III ) 

10.00 val. – 13.00 

val. 

Darbuotojų susirinkimas 

 

 

Dov.EKC 

 

 

Direktorius 

 

Diena derinama Naujos edukacijos pristatymas 

 

Dov.EKC  

 

Etnologė  

Dalia Lengvinaitė 

Dienos derinamos Edukacijos Dov.EKC  

 

Etnologai 

Dalia Lengvinaitė 

Alvydas Vozgirdas 

 

 

  Liepa 

6 d. (IV) 

 
Valstybės (Lietuvos karaliaus 

Mindaugo karūnavimo) diena  

Dov.EKC  

 

 

Etnologė 

Jolita Vozgirdienė 

17 d. – 21 d.  

Kasdien  

10.00 val. – 13.00 

val. 

 

Atostogos su etnine kultūra 

 

 

Dov.EKC  

 

Etnologai 

Dalia Lengvinaitė 

Alvydas Vozgirdas 

Jolita Vozgirdienė 

Pradžia 24 d.  Klaipėdos rajono nematerialaus 

kultūros paveldo vertybių 

inventorizacija ir duomenų apie 

naujas vertybes  rengimas 

 

Dov.EKC  

 

Meno skyriaus 

vadovas 

Jonas Tilvikas 

 

26 d. (III ) 

10.00 val. – 13.00 
Darbuotojų susirinkimas 

 

Dov.EKC  

 

Direktorius 

 



5 

 

 

val. 

 

Rugpjūtis 

Pabaiga 25  d.  

 

 

 Klaipėdos rajono nematerialaus 

kultūros paveldo vertybių 

inventorizacija ir duomenų apie 

naujas vertybes  rengimas 

Dov.EKC  

 

Meno skyriaus 

vadovas 

Jonas Tilvikas 

 

30 d. (III ) 

10.00 val. – 13.00 

val. 

 

Darbuotojų susirinkimas 

 

Dov.EKC  

 

Direktorius 

 

  Rugsėjis 

Diena derinama  Tarpsavivaldybinis protų mūšis 
„Tūkstantis kalbos klaustukų“ 

Dov.EKC  

 

Vyriausioji 

specialistė (kalbos 

tvarkytoja) 

Daiva Beliokaitė 

Renginių 

organizatorius  

Erikas Narbutas 

Diena derinama Lietuvos tautodailininkų sąjungos 

Žemaitijos skyriaus regioninė 

paroda „Aukso vainikas“  

Dov.EKC  

 

Renginių 

organizatorius 

Erikas Narbutas 

Diena derinama Šokių akcija 

„Visa Lietuva šoka“ 

 

Dov.EKC  

 

Choreografė  

Eglė Treščenkinienė 

Renginių 

organizatorė 

Monika Norgėlienė 

Dienos derinamos Edukacijos Dov.EKC  

 

Etnologai 

Dalia Lengvinaitė 

Alvydas Vozgirdas 

27 d. (III ) 

10.00 val. – 13.00 

val. 

 

Darbuotojų susirinkimas 

 

Dov.EKC  

 

Direktorius 

 

  Spalis 

13 d. (V) 16.00 val. 

 
Fotografijų paroda Klaipėdos 

krašto metams paminėti 

„Mažosios Lietuvos tradiciniai augalai 

nuo biologijos iki simbolikos“ 

Dov.EKC  

 

Meno skyriaus 

vadovas 

Jonas Tilvikas 

Renginių 

organizatorius 

Erikas Narbutas 

15 d.  (VI) 

10.00 val. – 21.00 

val. 

Dagos šventė 

 

Dov.EKC  

 

Etnologė 

Jolita Vozgirdienė 

25 d. (III ) 

10.00 val. – 13.00 
Darbuotojų susirinkimas 

 

Dov.EKC  

 

Direktorius 

 



6 

 

 

val. 

31 d. (II) 

Valanda derinama 
Žvakučių įžiebimas senosiose 

kapinėse 

 

Dov.EKC  

 

Etnologė 

Dalia Lengvinaitė 

Diena derinama Straipsnio moksliniame žurnale ir 

vietinėje spaudoje pristatymas 

„Mes ir jie“ kintanti Klaipėdos rajono 

gyventojų tapatybė  

Dov.EKC  

 

Etnologas 

Martynas Jurkus 

Dienos derinamos Edukacijos 

 

 

Dov.EKC  

 

Etnologai 

Dalia Lengvinaitė 

Alvydas Vozgirdas 

 

Lapkritis 

Diena derinama 

 

 

Vakaras su pasaka 

 

Dov.EKC  

 

Meno skyriaus 

vadovas 

Jonas Tilvikas 

 

Diena derinama Mažosios Lietuvos gyventojų sueiga 

maldai „Surinkimas“ 

 

 

Dov.EKC  

 

Meno skyriaus 

vadovas 

Jonas Tilvikas 

Etnologas 

Helmutas Lotužis 

Diena derinama Konferencija skirta etninės kultūros 

problematikai „Etninės kultūros 

aktualijos Klaipėdos rajone Lietuvoje 

ir pasaulyje“ 

 

Dov.EKC  

 

Meno skyriaus 

vadovas 

Jonas Tilvikas 

Dienos derinamos Edukacijos 

 

 

Dov.EKC  

 

Etnologai 

Dalia Lengvinaitė 

Alvydas Vozgirdas 

22 d. (III ) 

10.00 val. – 13.00 

val. 

 

Darbuotojų susirinkimas 

 

Dov.EKC  

 

Direktorius 

 

  Gruodis 

1 d. (V) 19.00 val.  Šv. Andriejaus  vakaras Vakaronė 

„Pabūkim!“  

Dov.EKC  

 

Renginių 

organizatorius 

Erikas Narbutas 

 

8 d. (V) 18.00 val. Advento vakaras Dov.EKC  

 

Meno skyriaus 

vadovas 

Jonas Tilvikas 

 

15 d. (V) 18.00 val. 

 
Šviesos diena Doviluose 

Dovilano kiemas 

Dov.EKC  

 

Etnologė 

Jolita Vozgirdienė 

 



7 

 

 

20 d. (III ) 

10.00 val. – 13.00 

val. 

 

Darbuotojų susirinkimas 

 

Dov.EKC  

 

Direktorius 

 

22 d. (V) 18.00 val. 

 

 

Advento vakaras  

 

Dov.EKC  

 

Meno skyriaus 

vadovas 

Jonas Tilvikas 

 

Dienos derinamos Edukacijos 

 

 

Dov.EKC  

 

Etnologai 

Dalia Lengvinaitė 

Alvydas Vozgirdas 

 

 

 

Meno skyriaus vadovas 

L. e. direktoriaus pareigas                                                                                 Jonas Tilvikas 


